
Dům dětí a mládeže Osek 
Dolnonádražní 269, OSEK, 417 05 

IČO: 70825645 
tel. č.: 417837205, 417 579 713 

email: ddmosek@ddmosek.cz, webové stránky: www.ddmosek.cz 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

VÝROČNÍ   ZPRÁVA 
ZA  ŠKOLNÍ  ROK  2023/2024 

 
 

 
 
 



 2 

Obsah výroční zprávy: 
 
1. Charakteristika zařízení      str.   3 
 

2. Údaje o pracovnících školského zařízení   str.   3 
 

3. Údaje o práci školského zařízení      
3.1 Pravidelná zájmová činnost     str.   5 
3.2 Příležitostná zájmová činnost     str.   7 
3.3 Táborová činnost      str. 10 
3.4 Organizace soutěží a přehlídek    str. 11 
3.5 Další údaje o zařízení 
  3.5.1 Spolupráce s jinými organizacemi  str. 12 
  3.5.2 Projekty, dotace     str. 12   

4. Údaje o výsledcích inspekce ČŠI a ostatních kontrol  str. 12   
5. Hospodaření DDM za rok 2021     str. 13 
6. Závěr         str. 14 

 
 

 
 

 



 3 

1. Charakteristika školského zařízení 
  
• Název školského zařízení, sídlo, odloučená pracoviště.  

Dům dětí a mládeže, Dolnonádražní 269, 417 05  Osek 
 

• Zřizovatel, adresa zřizovatele. 
Město Osek, Zahradní 246, 417 05  Osek 
 

• Jméno ředitele školského zařízení, statutární zástupce ředitele. 
Lenka Říhová – ředitelka DDM Osek, Bc. Jan Hrabáč – zástupce ředitelky DDM Osek       

• Kontakt na zařízení (tel., web, e-mail), jméno pracovníka pro informace.   
tel.č. 417 837 205, web: www.ddmosek.cz, e-mail: ddmosek@ddmosek.cz,  
Hana Poulová 

 
• Datum zřízení (založení) školského zařízení, datum zařazení do sítě, poslední 

aktualizace v síti.  
Datum zřízení: 1. 5. 2000, datum zařazení do sítě: 5. 6. 2000, poslední 
aktualizace v síti:  k 1. 10. 2007 
  

• Stručná charakteristika zařízení, jeho případná specifika ve srovnání s jinými DDM. 
Dům dětí a mládeže v Oseku je příspěvkovou organizací. Hlavním 

předmětem činnosti DDM je uskutečňování zájmového vzdělávání pro děti, žáky, 
studenty, pedagogické pracovníky, zákonné zástupce nezletilých účastníků a 
další fyzické osoby a to formami, které jsou uvedeny ve vyhlášce č. 74/2005 Sb., o 
zájmovém vzdělávání ve znění pozdějších předpisů.  Naše provozní doba je 
zpravidla pondělí až čtvrtek od 8.00 do 19.00 hod. a v  pátek od 8.00 hod.                     
do 12.00 hod. 

 
 

2. Údaje o pracovnících školského zařízení 
 
Pedagogičtí pracovníci: 

 

 
Pracovníci 

Školní rok 2022/2023 Školní rok 2023/2024 

počet fyzických 
osob 

přepočtené  
úvazky 

počet fyzických 
osob 

přepočtené 
úvazky 

Interní pracovníci 5  5,00 5 5,00 

Externí pracovníci 64 3,98 56 2,95 

 
 
Ostatní pracovníci: 

 

 
Pracovníci 

Školní rok 2022/2023 Školní rok 2023/2024 

počet fyzických 
osob 

přepočtené  
úvazky 

počet fyzických 
osob 

přepočtené 
úvazky 

Interní pracovníci 4 3,50 4 3,50 

Externí pracovníci 2 0,30 2 0,30 

 



 4 

Další údaje o pedagogických i nepedagogických pracovnících ve školním roce 
2023/2024: 
    

Pracovníci 
Jméno a příjmení 

Pracovní zařazení, 
funkce 

Úvazek Kvalifikace, obor Celková 
praxe 

Praxe   
  v DDM 

1. Lenka Říhová ředitelka  1,0 SEŠ Teplice 
UJEP Ústí n. Labem 
- vychovatel 
Univerzita J. Palackého, 
Olomouc - studium pro 
ředitele škol a školských 
zařízení 

Univerzita J. Palackého, 
Olomouc - pedagog 
volného času  

32 let 213 dnů 
 

24 let 
0 dnů 

2. Bc. Jan Hrabáč 
 

(ukončení pracovního 
poměru k 31. 7. 2024) 

 

statutární zástupce 
ředitelky 

1,0 UJEP Ústí n. Labem 
- pedagog volného 
času 

11 let 0 dnů 11 let 
0 dnů 

3. Jana Hurychová,  
    DiS.  

pedagog volného času  1,0 VOŠ, OA, SPgŠ a SZŠ 
Most - sociální práce a 
sociální pedagogika 

9 let 248 dnů 9 let 
0 dnů 

4. Mgr. Vendula Váňová pedagog volného času  1,0 UK Praha - demografie 
PPP Teplice - pedagog 
volného času 

7 let  334 dnů 7 let 
334 dnů 

5. Petr Slunečko pedagog volného 
času 

1,0 SSŠ MEP Most – 
informační technologie 
PPP Teplice - DPS - 
pedagog volného času 

4 roky 
 

336 dnů 4 roky 
336 dnů 

6. Hana Poulová, DiS. zástupkyně ředitelky 
pro ekonomickou 
oblast  

1,0 SEŠ Teplice 
VOŠ, OA, SPgŠ a SZŠ 
Most 

35 let 130 dnů 24 let 
124 dnů 

7. Martina Košťálová recepční/uklízečka 1,0 SOU sklářské 
Teplice 

32 let 203 dnů 5 let 
242 dnů 

8. Alena Horáková 

 
uklízečka 
 

1,0 SOU sklářské  
Teplice 

- - 8 let   
153 dnů 

9. Dagmar Račkovičová recepční/uklízečka 0,5 SOU obchodu  
a služeb Teplice 

34 let 364 dnů 1 rok 
0 dnů 

 
 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a ostatních 
pracovníků zařízení ve školním roce 2023/2024: 
 

Mgr. Vendula Váňová - Hlavní vedoucí zotavovacích akcí – profesní zkouška;  
(pedagog volného času)    DDM a ZpDVPP Ústí nad Labem 
 

Michaela Pekařová - Hlavní vedoucí zotavovacích akcí – profesní zkouška;  
(pedagog volného času)    DDM a ZpDVPP Ústí nad Labem 
 

Aleš Opl   - Studium pedagogiky k získání kvalifikace pedagoga volného času, který  
(externí pedagog volného času)    vykonává dílčí přímou pedagogickou činnost – DDM Ústí n. L. 
   (hodinová dotace – 40 hod.; závěrečný test a závěrečná práce) 
 

Jakub Lexa   - Studium pedagogiky k získání kvalifikace pedagoga volného času, který  
(externí pedagog volného času)    vykonává dílčí přímou pedagogickou činnost – DDM Ústí n. L. 
   (hodinová dotace – 40 hod.; závěrečný test a závěrečná práce) 
 

Jiří Hyneš   - Studium pedagogiky k získání kvalifikace pedagoga volného času, který  
(externí pedagog volného času)    vykonává dílčí přímou pedagogickou činnost – DDM Ústí n. L. 
   (hodinová dotace – 40 hod.; závěrečný test a závěrečná práce) 
 

Iva Sýkorová   - Studium pedagogiky k získání kvalifikace pedagoga volného času, který  
(externí pedagog volného času)    vykonává dílčí přímou pedagogickou činnost – DDM Ústí n. L. 
   (hodinová dotace – 40 hod.; závěrečný test a závěrečná práce) 
 

Roman Řezáč   - Studium pedagogiky k získání kvalifikace pedagoga volného času, který  
(externí pedagog volného času)    vykonává dílčí přímou pedagogickou činnost – DDM Ústí n. L. 
   (hodinová dotace – 40 hod.; závěrečný test a závěrečná práce) 



 5 

3. Údaje o práci školského zařízení 
 

3.1 Pravidelná zájmová činnost ve školním roce  2022/2023 a 2023/2024 
 

Počty zájmových útvarů a členů 
ZÚ   Školní rok 2022/2023 Školní rok 2023/2024 

Počet zájmových útvarů celkem   55 57 

Počet účastníků zájmových útvarů celkem   636 682 

Počet dětí, žáků, studentů   531 570 

Počet dospělých    105 112 

 
Seznam zájmových útvarů a klubů a počty členů k 31. 10. 2024 – výkonový 
výkaz Z 15-01: 

      

  děti, žáci, dospělí počet účastníků děti, žáci, studenti 

P.č. Název ZÚ studenti   celkem Háj, Osek 

1 Kytara pro nejmenší I. - začát. - skupinová výuka (SV) 8 - 8 6 

2 Kytara pro nejmenší II. - pokročilí - SV 4 - 4 3 

3 Kytara I. - začátečníci - SV, IV 8 - 8 5 

4 Kytara II. - pokročilí - SV 10 - 10 8 

5 Kytara III. - žáci, dospělí - individuální výuka (IV) 2 3 5 4 

6 Klavír pro začátečníky - SV 7 - 7 5 

7 Notička 14 - 14 14 

8 Hrnek - keramika 9 - 9 8 

9 Hliněnka - rodinná keramická dílna 25 14 39 15 

10 Keramická dílna    12 - 12 10 

11 Keramika pro dospělé - 26 26 - 

12 Šikula I. - tvořivá výtvarka 8 - 8 7 

13 Šikula II. - tvořivá výtvarka 7 - 7 7 

14 Kreativní babinec 11 - 11 9 

15 Tvořivá dílna pro dospělé - 4 4 - 

16 Street dance - děti 6 - 6 4 

17 Street dance - junioři 8 - 8 7 

18 Baby dancing 14 - 14 10 

19 Mix dance 14 - 14 12 

20 Mateřské centrum Čtyřlístek 21 19 40 16 

21 Historický šerm 2 3 5 2 

22 Kuchtík - vaření 13 - 13 11 

23 NERF A 6 - 6 6 

24 NERF B 10 - 10 8 

25 Kluvb teenagerů 16 - 16 12 

26 Klub Volňásek (převod děti ze školní družiny) 26 - 26 22 

27 AIRSOFT A 27 1 28 18 

28 AIRSOFT B 21 - 21 15 

29 Book klub 3 - 3 3 

30 Angličtina pro nejmenší 13 - 13 11 

31 Dramahry 6 - 6 6 

32 Dramaťák 6 - 6 6 

33 Pokémoni 6 - 6 5 

34 Netopýři 10 - 10 9 

  



 6 

  děti, žáci, dospělí počet účastníků děti, žáci, studenti 

P.č. Název ZÚ studenti   celkem Háj, Osek 

36 Florbal I.A 7 - 7 6 

37 Florbal I.B 12 - 12 11 

38 Florbal II.A + III.A 10 - 10 8 

39 Florbal II.B + III.B 8 - 8 6 

40 Florbal IV. 7 9 16 6 

41 JUDO - mláďata 12 - 12 10 

42 Šachy - ŠK Stropník - 16 16 - 

43 Fotbalová přípravka - mladší   32 - 32 29 

44 Fotbalová přípravka - starší 11 - 11 10 

45 Mladší žáci - oddíl kopané 9 - 9 5 

46 Míčovky 10 - 10 9 

47 Kulíšci I. 6 4 10 2 

48 Kulíšci II. 8 8 16 4 

49 Pohybové  aktivity pro nejmenší 24 - 24 21 

50 Rybáři 6 - 6 6 

51 Klub Moldaváček - železniční modeláři - 5 5 - 

52 Modelařina - železniční modeláři 7 - 7 5 

53 Legorobotika    5 - 5 4 

54 Minecrafťáci A 10 - 10 10 

55 Minecrafťáci B 7 - 7 6 

56 Minecrafťáci pro nejmenší 10 - 10 9 

57 Programování 4 - 4 3 

    570 112 682 464 

 

Komentář k problematice pravidelné zájmové činnosti, srovnání s minulými 
roky: 
 

Počty účastníků v pravidelné činnosti jsou počítány k 31. 10. 2024. Tento termín je 
rozhodující pro výkonový výkaz MŠMT Z 15-01. 
Ve školním roce 2023/2024 došlo oproti předchozímu školnímu roku k nárůstu účastníků 
v pravidelné činnosti jak ve věkové kategorii děti, žáci, studenti, tak i u dospělých.  
Důvodem u kategorie dětí, žáků a studentů je určitě nabídka nových zájmových útvarů, 
např. Netopýři, Kreativní babinec, Dramahry, Notička atd.  
Počty účastníků v pravidelné činnosti se během roku nesnižovaly. Spíše naopak. 
V zájmových útvarech, které jsou uvedeny v tabulce, probíhala činnost až do června 
2024. Výjimkou je zájmový útvar Programování, který byl ukončen k 31. 1. 2024. 

 

Z celkového počtu účastníků ve věku od 1 roku do 19 let bylo 464 dětí/žáků/studentů 
z Oseka a Háje. 

 

Od 1. ledna 2023 se změnilo financování MŠMT (krajské normativy) na platy. 
Bylo stanoveno, že se počítá pouze účastník s unikátním rodným číslem bez 
ohledu na to, kolik navštěvuje zájmových útvarů. MŠMT udělalo výjimku u 
účastníků, kteří navštěvují zájmové útvary nad 3 hod./týdně.  K 31. 10. 2023 jsme 
měli evidováno 413 unikátních účastníků a z toho 42 účastníků nad 3 hod./týdně. 

 
 
  



 7 

3.2  Příležitostná zájmová činnost ve školním roce  2022/2023 a 2023/2024: 
 

Počty akcí a účastníků  Školní rok 2022/2023 Školní rok 2023/2024 

Počet akcí celkem 103 117 

Počet účastníků celkem 5661 7058 
 

 
Seznam akcí – počty účastníků na jednotlivých akcích – školní rok 2023/2024 – 
DDM: 
 

pořad.č. datum  název akce počet účastníků 

1 02.09.2023 Mladší žáci - oddíl kopané - Osek-Rtyně 7 

2 09.09.2023 Mladší žáci - oddíl kopané - Proboštov-Osek 8 

3 10.09.2023 FP - mladší - turnaj mladších přípravek Bílina 12 

4 10.09.2023 FP - starší - soutěž - Rtyně 13 

5 12.09.2023 FP - mladší - turnaj mladších přípravek Osek 12 

6 14.09.2024 Mladší žáci - oddíl kopané - Osek-Duchcov 8 

7 15.09.2023 Rozloučení s létem (spolupráce s Frýtajm Osek) 71 

8 16.09.2023 FP - starší - soutěž - Dubí 10 

9 16.09.2023 Mladší žáci - oddíl kopané - Bečov-Osek 7 

10 19.09.2023 FP - mladší - turnaj mladších přípravek Ohníč 12 

11 19.09.2023 FP - starší - soutěž - Osek 14 

12 23.09.2023 Podzimní slavnost - Dožínky (spolupráce Klášterní zahrady z.s.) 73 

13 23.09.2023 Mladší žáci - oddíl kopané - Osek-Trnovany 7 

14 28.09.2023 FP - starší - soutěž - Teplice 9 

15 01.10.2023 FP - mladší - turnaj mladších přípravek Dubí 10 

16 01.10.2023 Mladší žáci - oddíl kopané - Srbice-Osek 8 

17 03.10.2023 FP - mladší - turnaj mladších přípravek Krupka 7 

18 03.10.2023 FP - starší - soutěž - Osek 11 

19 07.10.2023 Mladší žáci - oddíl kopané - Osek-Most 8 

20 08.10.2023 FP - mladší - turnaj mladších přípravek Hostomice 12 

21 10.10.2023 FP - mladší - turnaj mladších přípravek Osek 14 

22 13.10.2023 FP - starší - soutěž - Bílina 9 

23 14.10.2023 Hliněná  dílna I. 15 

24 15.10.2023 FP - starší - soutěž - Dubí 11 

25 15.10.2023 Mladší žáci - oddíl kopané - Dubí-Osek 7 

26 17.10.2023 FP - starší - soutěž - Osek 12 

27 21.10.2023 Florbal I.-II. - florbalový turnaj Česká Kamenice 9 

28 21.10.2023 Mladší žáci - oddíl kopané - Osek-Hostomice 7 

29 22.10.2023 FP - mladší - turnaj mladších přípravek Kostomlaty 11 

30 25.10.2023 FP - mladší - turnaj BAMBI - předpřípravka - Oldřichov 18 

31 25.10.2023 Mladší žáci - oddíl kopané - Teplice-Osek 8 

32 26.10.2023 HTvO - Strašidelně sladké pečení 28 

33 26.10.2023 FP - mladší - turnaj mladších přípravek Osek 12 

34 27.10.2023 HTvO - Halloweenská párty pro dospělé 91 

35 27.10.2023 HTvO - vyhodnocení soutěže "O nejstrašidelnější dům v Oseku" 18 

36 27.10.-28.10.2023 HTvO - Halloweenská přespávačka - Ať žijí duchové 30 

37 29.10.2023 FP - starší - soutěž - Trnovany 9 

38 29.10.2023 HTvO - "Kdo se bojí" - Hotel Transylvánie 360 

39 29.10.2023 
HTvO - vyhodnocení tvořivé soutěže k akci "Kdo se bojí" - Moje domácí 
strašidlo 33 



 8 

pořad.č. datum  název akce počet účastníků 

40 31.10.2023 FP - mladší - turnaj BAMBI - předpřípravka - Bílina 18 

41 04.11.2023 Mladší žáci - oddíl kopané - Osek-Chlumec 7 

42 09.11.2023 Mladší žáci - oddíl kopané - Osek-Modlany 8 

43 11.11.2023 Hliněná dílna II. 31 

44 18.11.2023 Florbal CUP Osek - turnaj starších žáků 30 

45 18.11.2023 Mladší žáci - oddíl kopané - Osek-Krupka 8 

46 18.11.2023 Svatomartinské lucerničky (spolupráce s Frýtajm Osek) 313 

47 25.11.2023 FP - starší - halový turnaj - Dubí 8 

48 25.11.2023 Podzimní maškarní bál - téma: Tlapková patrola 97 

49 02.12.2023 Adventní dílna - zdobení vánočních perníkových chaloupek, adventní věnce 24 

50 03.12.2023 Mikulášská cesta 135 

51 03.12.2023 Rozsvícení vánočního stromu  (spolupráce s KC Osek) 31 

52 05.12.2023 Čertoviny - Mikuláš domů 401 

53 8.12.-10.12.2023 Vánoční tradice - prodejní výstava DDM + dílna (spolupráce s KC Osek) 254 

54 15.12.2023 FP mladší - halový turnaj Bílilna 8 

55 17.12.2023 3. adventní neděle (spolupráce Klášterní zahrady z. s.) 144 

56 12.01.-14.01.2024 kurz Studium pedagogiky pro externí pedagogy volného času - DDM Osek (DDM a ZpDV Ústí n. L.) 12 

57 20.01.2024 Dance CUP 2024 - 20. ročník 833 

58 27.01.2024 Aquapalace Praha  11 

59 1.2.2024-2.2.2024 Noc a den v DDM - celorepubliková akce (pololetní prázdniny) 13 

60 10.02.2024 Hliněná dílna III. 40 

61 10.02.2024 FP - starší - halový turnaj - Dubí 5 

62 17.02.2024 FP mladší - halový turnaj Meziboří 8 

63 17.02.2024 FP - starší - halový turnaj - Málkov 7 

64 02.03.2024 Ples DDM Osek - 18. ročník 127 

65 09.03.2024 Hliněná dílna IV.  34 

66 21.03.2024 Mladší žáci - oddíl kopané - Osek-Duchcov 7 

67 22.03.2024 Výukový program - Hudebka - II. stupeň ZŠ Lom 30 

68 23.03.2024 Florbal CUP Osek - turnaj mladších žáků 98 

69 23.03.2024 FP - starší - halový turnaj - Meziboří 10 

70 23.03.2024 Rybáří - Zlatá udice Duchcov 3 

71 23.03.2024 Jarní maškarní bál - téma:  Na zeleném paloučku 103 

72 24.03.2024 Mladší žáci - oddíl kopané - Osek-Hrobčice 7 

73 28.03.2024 Velikonoční dílna - zdobení vajíček, pečení, pomlázky 19 

74 29.3.2024-30.3.2024 Velikonoční tradice - prodejní výstava DDM + dílny 394 

75 30.03.2024 Putování za velikonočním vajíčkem 458 

76 31.03.2024 Mladší žáci - oddíl kopané - Rtyně-Osek 6 

77 06.04.2024 FP mladší - turnaj mladších přípravek Bílina 11 

78 06.04.2024 Mladší žáci - oddíl kopané - Osek-Proboštov 8 

79 09.04.2024 FP - starší - soutěž - Osek 10 

80 11.04.2024 FP mladší - turnaj mladších přípravek Bílina 12 

81 13.04.2024 Florbal CUP Osek - turnaj elévů 50 

82 13.04.2024 FP - starší - soutěž - Rtyně 10 

83 14.04.2024 Mladší žáci - oddíl kopané - Osek-Bečov 7 

84 17.04.2024 FP mladší - turnaj mladších přípravek Osek 16 

85 18.04.2024 FP - starší - soutěž - Krupka 8 

86 20.04.2024 Den země - otevření stadionu, stezka s úkoly (spolupráce s Frýtajm Osek) 49 



 9 

pořad.č. datum  název akce počet účastníků 

87 21.04.2024 FP - mladší - turnaj BAMBI - předpřípravka - Hostomice 9 

88 21.04.2024 Mladší žáci - oddíl kopané - Trnovany-Osek 9 

89 25.04.2024 FP - starší - soutěž - Osek 11 

90 27.04.2024 SLET ČARODĚJNIC 2024 - 24. ročník 638 

91 27.04.2024 Tvořivá soutěž k akci SLET ČARODĚJNIC 2024 - Lexikon kouzel 88 

92 28.04.2024 Mladší žáci - oddíl kopané - Osek-Srbice 6 

93 01.05.2024 Mladší žáci - oddíl kopané - Duchcov-Osek 8 

94 02.05.2024 Olympiáda MŠ - místní kolo 94 

95 02.05.2024 FP - starší - soutěž - Teplice 9 

96 04.05.2024 Q - FIGHT 2024 - airsoftový turnaj 21 

97 04.05.2024 Mladší žáci - oddíl kopané - Most-Osek 6 

98 05.05.2024 FP mladší - turnaj mladších přípravek Dubí 11 

99 08.05.2024 Mladší žáci - oddíl kopané - Krupka-Osek 6 

100 09.05.2024 FP - starší - soutěž - Osek 9 

101 11.05.2024 Hliněná dílna V.  32 

102 12.05.2024 FP mladší - turnaj mladších přípravek Hostomice 10 

103 12.05.2024 Mladší žáci - oddíl kopané - Osek-Dubí 7 

104 14.05.2024 FP - starší - soutěž - Bílina 9 

105 15.05.2024 Český den proti rakovině - květinový den (sbírka) - 

106 15.05.2024 FP mladší - turnaj mladších přípravek Osek 11 

107 19.05.2024 Mladší žáci - oddíl kopané - Hostomice-Osek 7 

108 24.05.2024 FP - starší - soutěž - Duchcov 8 

109 30.05.2024 Mladší žáci - oddíl kopané - Chlumec-Osek 7 

110 14.06.2024 Oslavy DNE DĚTÍ - téma: Olympijské hry 227 

111 15.06.2024 Slavnost jarních květů (spolupráce Klášterní zahrady z.s.) 120 

112 15.06.2024 FP - mladší - závěrečný turnaj mladších přípravek Hostomice 12 

113 16.06.2024 FP - starší - závěrečný turnaj - Modlany 9 

114 28.06.2024 Vítání prázdnin  - Ať žijí duchové! (spolupráce s Frýtajm Osek) 170 

115 10.08.2024 Po stopách zvěře (spolupráce s p. Šimšálkem - Pstruží násada) 89 

116 17.8.2024-18.8.2024 Osecká pouť - historické tržiště - prodejní stánek 102 

117 17.8.2024-18.8.2024 Osecká pouť - modelová železnice - DDM (spolupráce s KŽM Moldaváček) 429 

    Celkem 7058 

 

Z toho - seznam akcí – školní rok 2023/2024 – spolupráce s jinými organizacemi - účast DDM: v počtu 
účastníků jsou uvedeni přímí účastníci našich aktivit – vystupující, dílny, prodej výrobků, soutěže.  
 

pořad. č. datum  název akce počet účastníků 

1 15.09.2023 Rozloučení s létem (spolupráce s Frýtajm Osek) 71 

2 23.09.2023 Podzimní slavnost - Dožínky (spolupráce Klášterní zahrady z.s.) 73 

3 18.11.2023 Svatomartinské lucerničky (spolupráce s Frýtajm Osek) 313 

4 03.12.2023 Rozsvícení vánočního stromu  (spolupráce s KC Osek) 31 

5 8.12.-10.12.2023 Vánoční tradice - prodejní výstava DDM + dílna (spolupráce s KC Osek) 254 

6 17.12.2023 3. adventní neděle (spolupráce Klášterní zahrady z. s.) 144 

7 12.01.-14.01.2024 kurz Studium pedagogiky pro externí pedagogy volného času - DDM Osek (DDM a ZpDV Ústí n. L.) 12 

8 20.04.2024 Den země - otevření stadionu, stezka s úkoly (spolupráce s Frýtajm Osek) 49 

9 15.05.2024 Český den proti rakovině - květinový den (sbírka) - 

10 15.06.2024 Slavnost jarních květů (spolupráce Klášterní zahrady z.s.) 120 

11 28.06.2024 Vítání prázdnin  - Ať žijí duchové! (spolupráce s Frýtajm Osek) 170 

12 10.08.2024 Po stopách zvěře (spolupráce s p. Šimšálkem - Pstruží násada) 89 

13 17.8.2024-18.8.2024 Osecká pouť - modelová železnice - DDM (spolupráce s KŽM Moldaváček) 429 

  - Celkem 1755 



 10 

Zrušené akce – školní rok 2023/2024:  
 

pořad.č. datum  název akce důvod zrušení akce 

1 18.05.2024 DEN RODINY (spolupráce s Frýtajm Osek)  špatné počasí 

2 15.06.2024 PORTIČKA 2024 - 25. ročník  nenaplnění minimální kapacity 

 
Komentář k problematice příležitostné zájmové činnosti, srovnání s minulými 
roky: 
 

V přehledu pořádaných akcí jsou uvedeny i aktivity zájmových útvarů, které jsou nad 
rámec pravidelných schůzek: soutěže, turnaje a přátelská utkání v kopané (mladší žáci, 
FP- mladší, starší) a  víkendové akce ZÚ (turnaje, vystoupení).  
U akce „Portička“, která se nám nepodařila již druhým rokem naplnit do minimální 
kapacity, zvažujeme, zda ji příští rok opět nabídneme.  
Akce školního roku 2023/2024 hodnotíme výborně. Podařilo se nám uskutečnit stěžejní 
akce našeho DDM a účast na nich byla vynikající.  
 

3.3 Táborová činnost: 
 

Počty táborů a účastníků  Školní rok 2022/2023 Školní rok 2023/2024 

Počet táborů celkem 18 17 

Počet účastníků celkem 409 373 
 
 

Tábory – školní rok 2023/2024: 

 

Tábory Celkem Letní Zimní 

Počet táborů 17 16 1 

Počet účastníků 373 353 20 

Počet dní trvání 105 100 5 

Počet prac. tábora 55 53 2 

Z toho interních prac. 8 6 2 

 
Seznam pobytů – počty účastníků na jednotlivých pobytech – školní rok 2023/2024:  
 

p.č. datum  název pobytu/PT počet účastníků 

1 19. 02. - 23. 02. 2024 JPT - Putování za hvězdou Polárkou 20 

2 03. 08. - 16. 08. 2024 Letní dětský tábor - téma: Piráti aneb honba za pokladem JS 42 

3 04. 08. - 17. 08. 2024 Airsoftový tábor - téma: Modern Conflict 33 

4 25. 08. - 31. 08. 2024 Fotbalové soustředění - FP - mladší, starší; mladší žáci 17 

5 08. 07. - 12. 07. 2024 01. letní příměstský tábor - téma: Bitva na Olympu 30 

6 15. 07. - 19. 07. 2024 02. letní příměstský tábor - téma: JUMANJI 25 

7 22. 07. - 26. 07. 2024 03. letní příměstský tábor - téma: Letní olympijské hry 22 

8 29. 07. - 02. 08. 2024 04. letní příměstský tábor - téma: Zlatá horečka 24 

9 05. 08. - 09. 08. 2024 05. letní příměstský tábor - téma: Duhové dobrodružství 26 

10 12. 08. - 16. 08. 2024 06. letní příměstský tábor - téma: Sporťáček 22 

11 19. 08. - 23. 08. 2024 07. letní příměstský tábor - téma: SURVIVOR - kdo přežije? 21 

12 26. 08. - 30. 08. 2024 08. letní příměstský tábor - téma: Pevnost Boyard 19 

13 08. 07. - 12. 07. 2024 09. letní příměstský tábor pro MŠ - téma: Z pohádky do pohádky 12 

14 
05. 08. - 09. 08. 2024 

10. letní příměstský tábor pro MŠ - téma: Šmoulové - záchrana šmoulí 
vesničky 15 

15 22. 07. - 26. 07. 2024 11. letní příměstský tábor pro MŠ/ZŠ - téma: Bingův svět 11 

16 29. 07. - 02. 08. 2024 12. letní příměstský tábor pro MŠ/ZŠ - téma: Tlapková patrola 16 

17 19. 08. - 23. 08. 2024 13. letní příměstský tábor - Fotbalový příměstský tábor 18 

  - Celkem 373 

 



 11 

Komentář k problematice táborové činnosti: 
 

Ve školním roce 2023/2024 jsme měli naplánováno uspořádat 4 tuzemské pobytové 
tábory a 15 příměstských táborů (z toho 1 v době jarních prázdnin, 8 pro děti ze ZŠ, 4 
pro děti z MŠ, 1 pro fotbalovou přípravku a 1 pro airsoft).  Bohužel se nám nepodařilo 
naplnit příměstský tábor pro airsoft a rybářský pobytový tábor. 
I přes tyto skutečnosti hodnotíme táborovou činnost výborně. Nabízenými aktivitami 
jsme dokázali pokrýt prakticky celé letní prázdniny. 
V   příštím   školním  roce bychom chtěli zachovat minimálně 3 pobytové akce, 10 
příměstských táborů pro školní děti (jarní, letní prázdniny) – celotáborová hra, 4 
příměstské tábory pro děti z MŠ (letní prázdniny) – celotáborová hra, a dále bychom 
chtěli nabídnout příměstské tábory (letní prázdniny), zaměřené na činnosti, např. tanec, 
airsoft, výtvarné činnosti, kytaru apod., které by mohly být i náborem do zájmových 
útvarů nového školního roku. 
 

3.4 Organizace soutěží a přehlídek: 
 

 

Počty soutěží a účastníků  Školní rok 2022/2023 Školní rok 2023/2024 

Počet soutěží celkem 11 11 

Počet účastníků celkem 1238 1465 

 
 
Soutěže – školní rok 2023/2024: 
 

Soutěže Vyhlašované MŠMT      Ostatní Počet kol 
Počet 

účastníků 

Základní - - - - 

Okresní - - - - 

Krajské - - - - 

Republikové - - - - 

Ostatní - 11 - 1465 
(soutěže jsou součástí příležitostných činností) 

 
Komentář k problematice organizace soutěží: 

Dům dětí  a  mládeže    Osek    není    pověřen    organizací  postupových   soutěží   
a přehlídek vyhlášených MŠMT.  

 

pořad.č. datum  název akce počet účastníků 

1 27.10.2023 HTvO - vyhodnocení soutěže "O nejstrašidelnější dům v Oseku" 18 

2 29.10.2023 
HTvO - vyhodnocení tvořivé soutěže k akci "Kdo se bojí" - Moje domácí 
strašidlo 33 

3 18.11.2023 Florbal CUP Osek - turnaj starších žáků 30 

4 25.11.2023 Podzimní maškarní bál - téma: Tlapková patrola 97 

5 20.01.2024 Dance CUP 2024 - 20. ročník 833 

6 23.03.2024 Florbal CUP Osek - turnaj mladších žáků 98 

7 23.03.2024 Jarní maškarní bál - téma:  Na zeleném paloučku 103 

8 13.04.2024 Florbal CUP Osek - turnaj elévů 50 

9 27.04.2024 Tvořivá soutěž k akci SLET ČARODĚJNIC 2024 - Lexikon kouzel 88 

10 02.05.2024 Olympiáda MŠ - místní kolo 94 

11 04.05.2024 Q - FIGHT 2024 - airsoftový turnaj 21 

  - Celkem 1465 

    

 
Další údaje o zařízení 
 



 12 

 

3.4.1 Spolupráce s jinými organizacemi 
 
 

Dům dětí a mládeže v Oseku má výbornou spolupráci se svým zřizovatelem Městem 
Osek.  
Dále úzce spolupracujeme se Základní školou v Oseku, s Mateřskými školami I. a II. 
v Oseku a v Háji, Frýtajmem Osek, Hasiči Osek, Klášterními zahradami z. s. – akce, 
soutěže, setkávání apod. 
I v letošním školním roce jsme pokračovali ve spolupráci s TJ Baník Osek – fotbalová 
přípravka - mladší, starší a mladší žáci.  
Spolupracujeme také s Domy dětí a mládeže v rámci celého Ústeckého kraje jak v rámci 
pravidelných aktivit, tak i v rámci příležitostných činností (soutěže, společná setkání 
apod.). 
 

3.4.2  Projekty, dotace 
 

V   tomto školním roce jsme podali žádost o dotaci MAS Naděje z programu Podpora 
komunitního života na konání akcí v rámci Halloweenského týdne v Oseku ve výši 
55.000 Kč (z toho 15 % spoluúčast). Dotace nám byla schválena a díky tomu jsme mohli 
uskutečnit 6 aktivit, kterých se zúčastnilo 560 dětí, žáků i dospělých. V rámci tohoto 
projektu jsme přizvali ke spolupráci i organizace města, a to Kulturní centrum Osek a 
Frýtajm Osek.  
 

4. Údaje o výsledcích inspekce ČŠI a ostatních kontrol 
 

 Ve školním roce 2023/2024 nebyla v DDM provedena kontrola ČŠI. 
 

 Další provedené kontroly v DDM – druh kontroly a závěry: 
 
07. 12. 2023 Kontrola o dodržování povinnosti – HZS Ústeckého kraje 

 

Při kontrole nebylo předloženo schválené požárně bezpečnostní 
řešení stavby nebo obdobná dokumentace, zpracovaná osobou s 
příslušnou odbornou způsobilostí, která by řešila podmínky 
požární bezpečnosti stavby Domu dětí a mládeže Osek, 
Dolnonádražní 269, parc.číslo 417. Dle sdělení ředitelky zařízení 
Lenky Říhové je požadovaná dokumentace zpracována, ale 
nebyla předložena, protože majitel objektu dokumentaci v den 
kontroly neposkytl. Tím nebyla dodržena povinnost uvedená v § 5 
odst. 1 písm. f) zákona o požární ochraně. 

 
Odstranění nedostatků: 
Po domluvě s  nprap. Marií Leiblovou se lhůta pro podání     
písemné zprávy o odstranění nedostatků nestanoví. DDM   Osek 
zajistí zpracování požárně bezpečnostního řešení  stavby do příští 
kontroly, tj. nejpozději do roku 2029. 
 

20. 02. 2024 Kontrola hospodaření za r. 2023 – veřejnosprávní kontrola na 
místě - Ing. Růžena Kittlová 

 Závěr: Z kontrolního zjištění nevyplynuly pro kontrolovanou 
osobu návrhy na odstranění nedostatků. 

 
14. 08. 2024 Plnění povinností kontrolované osoby, jako osoby pořádající         

zotavovací akci v RS Oáza, Sloup v Čechách (letní dětský 
tábor – pořadatel DDM Osek) – KHS Libereckého kraje 

 Závěr: Během kontroly nebyly zjištěny žádné závady.  

  



 13 

Hospodaření DDM – rok 2023 
 

Příjmy 

 

 
ostatní příjmy - členění 

             
ostatní příjmy celkem                          22.821,31 Kč 
 

z toho: 
- připsané úroky k účtům                             76,05 Kč 
- půjčovné – vybavení airsoft        4.300,00 Kč 
- finanční a věcné dary (ZÚ, akce)    18.445,26 Kč 

 
Výdaje 

 

Celkové výdaje 8.459.066,66 Kč 
Mzdové prostředky a odvody – interní zaměstnanci – MŠMT 4.311.891,00 Kč 
Mzdové prostředky a odvody - interní a externí pracovníci – zřizovatel, vlastní 
příjmy 1.467.044,00 Kč 
Dotace MAS Naděje – HtvO  (vybavení, aktivity, materiál atd.) 69.181,00 Kč 
Provozní výdaje (DDHM, kancel. mat., služby,  pojištění,  
cestovné atd.) 

441.870,23 Kč 

Opravy a údržba (materiál na opravy, revize apod.) 148.243,94 Kč 

Energie – plyn, elektrická energie, voda 679.717,65 Kč 

Výdaje na zájmové útvary, akce, pobyty atd.  1.341.118,84 Kč 

 
 
  
       Hospodaření DDM za rok 2023 skončilo se ziskem výši 70.002,50 Kč. 
 

  
 

Celkové příjmy 8.529.069,16 Kč 

Státní  dotace – platy – MŠMT 4.311.891,00 Kč 
Dotace MAS Naděje – HTvO – PKŽ 45.016,85 Kč 
Příjmy projektu a spoluúčast – HTvO – PKŽ 24.164,15 Kč 

Dotace od zřizovatele 2.210.000,00 Kč 
Úplaty od zletilých účastníků, zákonných zástupců 
(zájmové útvary, akce a soutěže, pobyty, příměstské tábory) 

1.806.933,85 Kč 

Nájemné – smlouvy  108.242,00 Kč 

Ostatní příjmy (viz členění) 22.821,31 Kč 



 14 

Závěr  
 

 
Celý školní rok se nám opravdu dařilo naplňovat naše plánované aktivity a dosahovat 
stanovených cílů. Celkově hodnotíme školní rok 2023/2024 jako výborný a jsme rádi, že 
nám účastníci našich aktivit i jejich rodiče i ostatní dospělí důvěřují a našich pravidelných, 
příležitostných i táborových činností se aktivně účastní. 
 
V tomto školním roce ukončil svůj pracovní poměr náš dlouholetý pracovník Bc. Jan 
Hrabáč a nastoupil jako nový ředitel v DDM v Bílině. V červnu 2024 proběhlo v naší 
organizaci výběrové řízení a byly přijaty dvě nové kolegyně na pozici pedagoga volného 
času, což je pro nás ostatní výzva na vytvoření nového funkčního týmu.  
 
I když jsme s tímto školním rokem velmi spokojení, je stále, co zlepšovat. Neustále 
pracujeme na rozvoji naší organizace a hledáme nové nápady a trendy, které bychom 
zapracovali do našich aktivit. Chystáme se na zahájení činnosti otevřeného klubu, který 
je podpořen Ústeckým krajem a připravujeme podklady pro zpracování žádosti o dotaci 
z OP JAK (MŠMT).  
 
Chceme poděkovat našemu zřizovateli, městu Osek, za jeho podporu. Vážíme si jí.  
 
A na závěr patří velké poděkování všem pedagogům i provozním zaměstnancům našeho 
DDM za jejich práci v tomto školním roce.  
 
  
 
 
 
Zpracovala:      Lenka Říhová  

ředitelka DDM Osek  
 
 
 
 
 
 
 
V Oseku, 17. října 2024 
 
 
 


		2024-11-18T12:21:22+0100
	Lenka Říhová




